Исх. № АР-05/1309 от 05.02.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-1484/2020 в отношении ООО «Лидер+» (ИНН 1649036837),
группы лиц ООО «Эталон+» (ИНН 1649036481), ООО «Эталон» (ИНН 1649016157) по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020, назначенное на 28 января 2021 года в 15
часов 00 минут, проведено с участием следующих лиц:

- <…> – [физическое лицо], – представитель ООО «Эталон+» и ООО «Эталон»,
действующий на основании доверенности;

- <…> – [физическое лицо], – представитель ООО «Лидер+», действующий на основании
доверенности.

До рассмотрения дела по существу представителями ООО «Эталон+» и ООО «Эталон»
заявлено о ходатайство о приобщении к материалам дела ранее запрошенных
сведений и документов.

В ходе рассмотрения дела представителями ответчиков были представлены устные
пояснения относительно обстоятельств дела.

В связи с необходимостью составления заключения по делу, в соответствии с частями
1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020 отложить.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020 на 04 марта 2021 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Лидер+» в срок до 15 февраля 2021 года представить документы и
материалы, запрошенные в соответствии с Определением о назначении дела
№016/01/11-1484/2020 к рассмотрению (исх.№АР-05/12147 от 09.09.2020). Информация и
документы должны быть представлены в полном объеме с приложением реестра
представляемых документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или
непредставления информации и документов согласно запрашиваемого перечня -
письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления.

В случае несвоевременного представления запрошенных документов либо
документов, подтверждающих невозможность их представления, Комиссией

Татарстанского УФАС России будут приняты меры реагирования в рамках
представленных полномочий в соответствии с ч.5 ст.19.8 КоАП РФ.

Явка законных представителей ответчиков по делу или их представителей по
доверенности, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]